
et » - 

e 3 
“ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

LP ERINTRADENGIA DE COMPAÑIAS 

  

  

RESOLUCION No. IG-RL-81- gs 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora Superin- 
tendente de Compañías, según Resolución No. ADM-80-183 del 23 de 
Spetiembre de 1.980; 

CONSIDERANDO 

QUE el 24 de Marzo de 1,981, se ha otorgado ante el Notario 
12 del Cantón Guayaquil, Dr. Carlos Quiñónez Velásquez, la escri- 
tura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la 
compañía, de responsabilidad limitada denominada "COMERCIAL ORGU 
C. LTDA.”; 

QUE el señor Manuel A. Orrantia Guzmán, en su calidad de Ge- 
rente de dicha sociedad según se ha acreditado, ha presentado cua 
tro copias notariales de la misma, solicitando la aprobación de - 
tales aumento de capital y feforma de estatutos; / 

QUE el Departamento de Inspección de esta operintendencia - - 
de Compañías, ha presentado el Informe No. 81-386-DIA del 29 de, 
Mayo de 1.931, que comprueba la correcta integración del aumento 
de capital en los términos constantes en la citada escritura; 

QUE consta de la misem escritura, que Se han cumplido Tos re 
quisitos legales. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. y APROBAR: a) El aumento de capital efec-- 
tuado por la Compañía de Responsabilidad 

Limitada denominada "COMERCIAL ORGU C. LTDA." por la suma de DOS 
MILLONES DE SUCRES, con lo cual queda elevado el capital de la - 
compañía a la cantidad de TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en - 
tres mil participaciones sociales de un mil sucres cada una; y, 
b) La reforma de estatutos constantes en la citada escritura. 

ARTÍCULO >EGUNDO. " Disponer que se publique por una sola - 
vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en Guayaquil, el extracto de la escritura pública de 
24 de Marzo de 1.931 que será elaborado por este Lespacho y 

/ Ta razón de su aprobación. 
- 

[, ARTICULO TERCERO. Z Disponer que el Notario 12 de este Cantón, 
V anote al margen de la escritura pública 

de aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañía de Res 
-—ponsabilidad limitada denominada "COMERCIAL ORGU C. LTDA.", otorga 

ho... 

   



- > 
> 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 
A 008 

SUPERINTENDENEIA DE COMPAÑIAS 

..o<.. . % . , foja 2 de 2 

Res. IG-RL-81- 
q 

e 
A - z . Po . *. 

da en esa Notaría el 24 de Marzo de 1.981, que se la aprueba en 
virtud de esta Resolución. El señor Notario sentará razón del 
cumplimiento de esta anotación marginal. cc. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil: a) Inscriba la referida 

escritura pública y esta Resolución en el Registro Mercantil a - 
su cargo, de acuerdo con el Art. 139 de la Ley de Compañfas y Art, 
32 del D.S. No. 733, del 22 de Agosto de 1.975; y, b) Cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de. Registro, y en el Art. 
332 del Código de Comercio. a 

ARTICULO QUINTO, - Disponer que 'el Notario 12 de este Cantón, 
tome nota del contenido de la escritura pú 

blica que se mañda a inscribir al margen de la matriz de la otor- 
gada el 26 de Septiembre de 1.978 por la cual] se constituyó la - 
Compañía. x 

COMUNIQUESE.- Bada y firma 
ñfas en Guayaquil, a DA Ji 

        

  

en la Superintendencia de Compa- 

FJ Emilio Romero Parducci 
INTENDENTE DE COMPAÑI 

PROVEYO y firmó la Resolución que anteced el señor doctor Emi- 
Tio Romero Parducci, Intendente de Coi as en Guayaquil, a 

A JUE, 1981 

AJT-mnc. 
¿23 o!



is 

po 

Certifico: «ue con fecha de hoy, cuede inscrite est 

Resolución * de fojas 16.33% 2 16.334, número 3.642 41 

Registro 'Mercantil y snoveda bajo rl            

   

del Repertorio +«- Gyayaquil, diecisiete 

  

mil novecientos oche i epistrador NeI- 

contil.i- o Ss Y MÁ . 

TS PESE ma a 

_ceftfesdd; hi que - eta. de' fay, “se tomb note de 10 
eyuenade en ebrios Hasateción a .foge 27.775, del. 

senistro her cantil de 1.278, al «margen de le inscri; 

  

ción. respectiva. . ::Bueyequil, | diecisiete Junio. de - 

mil - Hevecténtos oepients 4 4: uno, es El ¿AQUStrador, her - 

cantil 7 em: 

  

 


